CRO/MG

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA MG
CNPJ: 17.231.564/0001-38

;

Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019
Balango Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

BN ORGANENTAR IS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS

RECEITA CORRENTE 24.686.448,15 24.686.448,15 1.401.508,26 -23.284.939,89
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 21.320.384,33 21.320.384,33 1.055.256,23 -20.265.128,10
ANUIDADES 21.320.384,33 21.320.384,33 1.055.256,23 -20.265.128,10
RECEITA PATRIMONIAL 2.364,15 2.364,15 0,00 -2.364,15
RECEITAS IMOBILIARIAS 2.350,00 2.350,00 0,00 -2.350,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 14,15 14,15 0,00 -14,15
RECEITA DE SERVICOS ‘ 559.488,76 559.488,76 86.112,36 -473.376,40
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 369.958,21 369.958,21 55.661,09 -314.297,12
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS ‘ 82.113,34 82.113,34 12.934,03 -69.179,31
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 29.541,69 29.541,69 3.424,13 -26.117,56
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 77.875,52 77.875,52 14.093,11 , -63.782,41
FINANCEIRAS 162.215,74 162.215,74 31.043,52 -131.172,22
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 345,17 345,17 0,00 -345,17
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 21.545,74 21.545,74 0,00 -21.545,74
ATUALIZAGCAO MONETARIA 140.324,83 140.324,83 31.043,52 -109.281,31
mm_,\_czmgnmo DE DEP. BANC. E >En>n@mm FINANCEIRAS 140.324,83 140.324,83 31.043,52 -109.281,31
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.296,62 3.296,62 963,49 -2.333,13
RECEITA NAO IDENTIFICADAS 3.296,62 3.296,62 963,49 -2.333,13
RECEITA NAO IDENTIFICADAS 3.296,62 3.296,62 963,49 -2.333,13
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 2.638.698 .698,55 228.132,66 -2.410.565,89
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Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019

CRO/MG

PREVISAO PREVISAO
INICIAL ATUALIZADA

RECEITAS
REALIZADAS

SRECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 2.633.260,04 2.633.260,04 131.083,66 -2.502.176,38
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA 1.562.263,67 1.562.263,67 81.316,64 -1.480.947,03
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA 1.070.996,37 1.070.996,37 49.767,02 -1.021.229,35

INDENIZAGOES E RESTITUICOES 517,00 517,00 0,00 -517,00
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 517,00 517,00 0,00 -517,00

RECEITAS DIVERSAS 4,921,51 4.921,51 97.049,00 92.127,49

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 24.686.448,15 24.686.448,15 1.401.508,26 -23.284.939,89
DEFICIT 0,00 0,00 409.817,68 409.817,68
TOTAL 24.686.448,15 24.686.448,15 1.811.325,94 -22.875.122,21

DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS

DOTAGAO DOTACAO DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

DESPESAS ORCAMENTARIAS

CREDITO DISPONVEL DESPESA CORRENTE 23.151.405,45 23.336.448,98 582.908,18 1.456.829,37 1.376.695,93 , 22.753.540,80
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.062.424,72 8.062.424,72 0,00 523.474,97 515.073,78 8.062.424,72
REMUNERAGAO PESSOAL 6.235.368,44 6.235.368,44 0,00 391.531,08 391.531,08 6.235.368,44
ENCARGOS PATRONAIS 1.827.056,28 1.827.056,28 0,00 131.943,89 123.542,70 1.827.056,28
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.867.190,64 6.866.690,64 144.629,48 476.185,08 424.274,77 6.722.061,16
BENEFICIOS A PESSOAL 1.197.014,88 1.239.782,88 0,00 111.986,79 111.986,79 1.239.782,88
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 4.278.960,88 4.235.682,88 127.856,54 331.506,02 281.263,93 4.107.826,34
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 391.214,88 391.224,88 16.772,94 32.692,27 31.024,05 374.451,94
CONTRIBUIGOES 7.936.380,09 7.936.380,09 437.133,75 437.133,75 410.091,98 7.499.246,34
VR PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 10.000,00 195.043,53 0,00 17.294,59 17.294,59 195.043,53
SERVICOS BANCARIOS 41.200,00 41.200,00 0,00 1.888,22 1.888,22 41.200,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 58.000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 58.000,00
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 16.210,00 16.710,00 1.144,95 852,76 852,76 15.565,05
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CRO/MG

SDESPESAS ORCAMENTARIAS

SENTENGAS JUDICIAIS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALAGOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
OUTRAS AMORTIZAGOES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Belo Horizonte-MG, 31 dg'martp de 2019

ANNE CYR
GERE

ASZIMENTO BRAGA
DECONTABILIDADE

978.313.286-53

DOTACAO
INICIAL

150.000,00
10.000,00
1.535.042,70
304.498,70
88.200,00
216.298,70
1.230.544,00
1.208.544,00
22.000,00
24.686.448,15
0,00
24.686.448,15

DOTAGCAO
ATUALIZADA

150.000,00
10.000,00
1.809.999,17
764.498,70
88.200,00
676.298,70
1.045.500,47

1.023.500,47
22.000,00
25.146.448,15
0,00
25.146.448,15

DESPESAS
EMPENHADAS

0,00

0,00
271.078,80
271.078,80
0,00
271.078,80
0,00

0,00

0,00
853.986,98
0,00
853.986,98

\\\ GERDAL ROBERTO DE SOUSA
CONSELHEIRO TESOUREIRO

CRO-MG 14.925

465.380.386-20

Impresso em: 14/08/2019 12:36

-

DESPESAS
LIQUIDADAS

Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019

DESPESAS
PAGAS

0,00 0,00 150.000,00
0,00 7.219,83 10.000,00
354.496,57 83.417,77 1.538.920,37
271.078,80 0,00 493.419,90
0,00 0,00 88.200,00
271.078,80 0,00 405.219,90
83.417,77 83.417,77 1.045.500,47
83.417,77 83.417,77 1.023.500,47
0,00 0,00 22.000,00
1.811.325,94 1.460.113,70 24.292.461,17
0,00 0,00 0,00
0,00 1.460.113,70 24.292.461,17
<
= S
ALBERTO MAGNG DA xon_._>gﬂ\,\ :
CONSELHEIRO PRESIDENTE
CRO-MG 14.371

799.441.677-20

Pagina:3/3



